
 

Exploateringsnämnden 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Fördjupad uppföljning- 

Motverka segregation 
Exploateringsnämnden 

 

  

1.1 Bakgrund/anvisning 

I Göteborgs Stads budget 2023 fastslogs målet att segregationen i Göteborg ska minska. 

Året efter fastslogs målet att segregationen i Göteborg ska brytas och samma formulering 

återfinns också i Göteborgs Stads budget 2025. Målet är riktat till samtliga nämnder och 

styrelser. 

Stadsledningskontoret gör en fördjupad uppföljning för att fastställa om arbetet i stadens 

förvaltningar och bolag mot segregation går i önskvärd riktning. Den syftar också till att 

ge ledning och styrinformation kring framtida behov, samverkan och inriktning inom 

området. 

Utifrån styrning, dialoger samt forskning har fokusområden och verktyg prioriterats och 

åtaganden gjorts för en gemensam kraftsamling.  

Frågorna i denna rapport är kopplade till dessa och ska besvaras utifrån på vilket sätt 

arbetet bidrar till att bryta segregationen. 

Svaren ska behandlas av nämnd i samband med delårsrapport augusti. 
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1 Frågor till nämnder 

1.1 Har er förvaltning gjort åtgärder för att 

motverka rasism och diskriminering 

utifrån etnicitet på arbetsplatsen? 

Vi arbetar enligt vår plan för aktiva åtgärder. I och med att vi har planen 

uppmärksammar och arbetar vi aktivt för att motverka rasism och diskriminering 

som en del i vårt systematiska arbetsmiljöarbete. 

1.2 Har er förvaltning gjort åtgärder för att 

motverka rasism och diskriminering 

utifrån etnicitet i er verksamhet? 

Inga specifika åtgärder mer än att följa upp denna fråga i resultatet från 

medarbetarenkäten. 

1.3 Har er förvaltning gjort åtgärder för att 

öka er lokala närvaro i syfte att verka och 

samverka utifrån lokala behov? 

Exempelvis genom möten med invånare, 

ökade öppettider eller att placera 

verksamhet lokalt. 

Vi håller samrådsmöten och medborgardialog i samband med samråd av 

infrastrukturprojekt, till exempel Lindholmsförbindelsen. 

När det gäller exploateringsprojekten sker Samrådsmöten och medborgardialog i 

olika stadsutvecklingsprojekt som våra avdelningar medverkar i. Tillsammans med 

de övriga stadsutvecklande förvaltningarna har vi arbetat fram en ”Vägledning för 

delaktighet och inflytande i stadsutvecklingen” som bygger på stadens handbok för 

medborgarinflytande. 

Vi har även möten med arrendatorer, lokala intresseorganisationer etc vid önskan 

och inbjudningar. 
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1.4 Har er förvaltning gjort åtgärder för att 

systematiskt utveckla arbetet med 

markanvisning för att bidra till att bryta 

segregationen? 

Systematisk stadsutveckling för att bryta segregationen görs främst inom det 

strategiska arbetet med översiktsplanering och det taktiska arbetet med 

områdesplanering och ÖISS. Det är i detta arbete man ser helheterna i staden och 

aktivt strävar efter positiva förändringar. Detta sker framförallt genom att satsa på 

utveckling i socialt utsatta området och på detta sätt stärka dessa områden. Det kan 

även handla om att prioritera att tillskapa utveckling som kompletterar de 

bostadstyper och upplåtelseformer som saknas i områden som har en homogen 

struktur. 

Vad gäller markanvisning så är det mest fråga om specifika insatser i vissa 

utvecklingar. Vi har t.ex. haft ett särskilt fokus på att bidra till att bryta 

segregationen genom riktad utvärdering på social hållbarhet i markanvisningen för 

Ängås Platå under 2024. 

I markanvisning kan man även systematisk styra vilken upplåtelseform som anges 

och detta kan baseras på vad det finns brist på både inom mindre områden och 

stadsdelar. På detta sätt går det att aktivt välja att tillskapa 

bostadsrätter/äganderätter i områden som består av merparten hyresrätter och även 

komplettera med hyresrätter i områden som mestadels består av 

bostadsrätter/äganderätter. 

Det finns även politiska mål som styr detta: 

Blandade upplåtelseformer i utsatta områden. 

Exploateringsnämnden får i uppdrag att markanvisa för minst 500 hyresrätter i 

områden med majoritet bostadsrätter. 
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